
  

ty LEGSIICIO 

BOLETIM  universipaDE 
DE FEDERAL 

SERVICO FLUMINENSE 

  

       
  

  

  ANO XXIX - Nº 078 20/05/99 
  

  

  
bi ie dio E | tr Cr rio RC 

“SUMÁRIO 
    

o CE had Mr 
a Dl ui, o 

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 009 ( NOVE ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 
PARTE |: 

«OS PÁCHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ REITORIAS.. ii PAG. 002 PARTE 3: 
RELAÇÃO DE DIÁRIAS 

PÁG. 004 PARTE 4: 
DESPACHOS E DECISÕES DO VICE-DIRETOR DO CE O PÁG. 006 A NCHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO HUAP....... e PÁG. 006 DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO MAE... PÁG. 007 DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO LAO PR PÁG 098 

| Po) 
    

  
  

ro Ra ro e 

' no 
A 

iu! hd 
im Lott Maria José Campos de Macero Maria Conceição Lima de Andiardo Chefe do Serv. de « Omunicações Administrativas Diretora do Departamento ce Serviços Gerais 

  
  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
  

o E . =. EM 

  

me mia 

re 2 oo e e 

  

Mr tara e



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . 
ANO XXIX - Nº 078 20/05/99 SEÇÃO [1 - PAG.02 

  

  
mai Do e) Pro e die dos nho da EM MS   

SEÇÃO 
    —i— o mominioa — —sr ms nidfio qia a — — inicie 

Adamo diem tem pra midi 

Parte |: 

PROPP/CCD 

PROCESSO Nº 23069. 077277/00-36 
INTERESSADO: ANNA AMELIA SILVA RIOS 
ASSUNTO: Afastamento do Pais 

GAR, em  06-05-09 

Face o que dispõem a Lei nº RIIZ. de | 1-12-90, 05 Decretos nº" 91.800, de 19-10-85: 94 664 de 23- 07-87 e 2.794, de 0]-10-.0%: à Portaria nº 475, de 26-08-87 e a Resolução nº” 109/95/CUV/VEFF e, ainda, o paragrafo 1º do artigo 1º do Decreto nº 1.387, de 07-02-95, e tendo em vista o pronunciamento da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, AUTORIZO, no uso da competência que foi subdelegada aos Reitores pela Portaria MEC nº 188, de 06-03-95, o afastamento do País da Médica ANNA AMELIA SILVA RIOS, lotada no Serviço de Anestesiologia do Hospital Universitário Antonio Pedro, no período, inclusive transito, de 09 à 19 de maio de 1999, para que possa participar do “II Congresso Iberolatino-americano de Anestesiologia”, em Sevilha, Espanha, com ônus limitado. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

é , 
. 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DCF nº 006/99, de 12.05.99, 

À DIRETORA do Departamento de Contabilidade e Finanças da Universidade Federal Fluminense, no tiso de suas atribuições delegadas pela N.S. nº 108/76, item 80.1, alinea “CC de 31.12.75, 

RESOLVE 

Designar os servidores, ARTUR JOSÉ PEREIRA BOMPET e MÁRCIA OLIVEIRA DE CARVALHO DA SILVA, para constituirem comissão com o fim de proceder Tomada de Contas na Escola de Serviço Social de Campos - ESSC. no período de 194 21 de maio de 1999, sob a presidência do primejro, 

MIRIAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCH 
Diretora da DCF 

DETERMINAÇÃO DE SERVICO - DCE nº 007/09, de 12.05.09, 

A DIRETORA do Departamento de Contabilidade e Finanças da Umivorsidade Federal Flunincnse, ho uso de suas atribuições delegadas pela N.S. nº 108/76, item 80.1. alinea “CC de 31.12.76, 

RESOLVE 

Designar os servidores, ARTUR JOSÉ PEREIRA BOMPET, MÁRCIA OLIVEIRA DE CARVALHO DA SILVA e FÁTIMA REGINA MACIEL PAES, para constituirem comissão com o fim de proceder Toniada de Contas na Unidade Gestora 153058 - Divisão de Orientação Alimentar - DOA,. no periodo de 24 a 28 de maio de 10909 sob a presidência do primeiro. 

MIRIAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCII 
Diretora da DC F 

ng



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | | 

ANO XXITA - NUOIB 20/03/04 SEÇÃO H- PAG 03 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DCE nº 008/90, de 12.05.99 

A DIRETORA do Departamento de Comtabilidade e Fingiuças da Universidade Federal kEhuminense, 

no uso de suas atribuições delegadas pela N.S. nº 108/76, item 80.1, alinea “CT de 31 12,76, 

RESOLVE 

Designar os servidores, ELIANA NEVES BOTELHO é ANGELA CRISTINA LT DE 

ALMEIDA, para constitilrem comissão com o Fim de proceder Tomada de Contas na LEIM Volta Redonda, no 

periodo de 25 e 20 de maio de 1949, sob a presidência do primeiro. 

NHRIAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEBSCII 
Diretora da DCF 

O 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DCE nº: 009/99, de 17.05.09, 

    

À DIRETORA do Departamento de Contabilidade e Finanças da Universidade Federal Fluminense, 

no uso de suas atribuições delegadas pela NºS, nº 108/76, ilem 80.1, alinea “C de 31 12.76, 

RESOLVE 

Prorrogar por inais LO (dez) dias niteis, a contar de 17/05/99, 0 prazo da conchisão dos trabalhos da 

Comissão instituida pela DIS-DCF nº 003/00, de 07/05/99, considerando o solicitado pelo Presidente da 

Comissão através do memorando 001/09 da Comissão. 

Esta DIS entrará em vigor na data de sua publicação. 

NERIAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCH 
Diretora da DCF 

4 

   



  
BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

“ANO XXVI - Nº 078 20/05/99 SEÇÃO II - PÁG (4, 
  

  
  

    

  

  

  

Parte 3: 

RELAÇÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 05/04/99 E 07/04/90 CONTROLE: 0900058077 
COSC Ho. CO Rom RO NFNEFICIÁRIO CT TT— ÓRgÃO DEPTO Fi TAR OC AFSTINO CCO SAIDA” “RETORNO 17] 173 TOTAI, 

+44 EMPENHO: 991E00073 A.D,M. TESOURO ++ d 

0101.0043/99 CLAIDIO DOS aANTOS ADH DSG EM 01/95 01 CAMPOS 22/03/99 23/03/99 1 1 128,04 0101.0044/09 FARTANO DA COSTA CARVALHO ANS GAR CD2 01/98 03 nPIM 0R/04/98 09/04/00 à 1 574,52 0101.0045/99 LUTR VALTER ARA aoMes ADS GAR CN4 01/95 01 MACAEA 06/04/99 08/04/99 O 4 11,23 0201.0048/99 JORME ROREATO SILVA ADI! GAR HM 01/95 01 catros 26/03/99 28/09/09  & 1 214,60 0101.0047/99 CICERO HAVRO FLALHO RODRIGUES ADM GAR | CD1 01/95 01 CANFos 26/03/99 20/01/90 2 4 370,72 0103,0001/99 JOSE MANCIO LIMA ADH PEL  CDt 01/95 01 BELO NORILONTE 06/04/09 08/04/99 q 1 425,08 0103 0002/90 MARTA HEIDI HAAQUES MENDEL ADM FLI NS 01/88 01 nELO HORIRONTE 06/04/99 08/04/09 q 1 364,20 0107.0072/00 SALVADOR IMRIES DA SILVA ADM DSS NM 01/95 02 nuxIos 23/03/99 23/03/99 q ] 20,64 0107.0074/99 REYNALDO NEGNETFROS DF MTRANDA ADM Dsa NH 01/98 014 FAIBURGO 19/03/99 19/03/99 0 1 28,64 0107.0075/99 J0CEIA HARÍNA 
ADM Da TM 01/95 01 FRIBURGO 19/03/99 19/n14/99 O 1 20,64 0107. 0078/89 JORGE BOUSSON RASTOS ADM DSG HM 01/25 01 FRIBURGO 17/03/99 17/03/99 q i 28,64 0107.00717/BG SERASTIAO ANTONIO DA SILVA ADM Dag HM 01/95 01 FARIAURGO 15/03/99 15/03/99 o 1 21,64 0107.0070/5R JOCEIR HARINS 
ADM DSg HM 01/98 Ot cAno FRIO 04/03/90 04/03/99 0 1 28,64 0107.0019/99 J0RAP AoyssoN nASTOS ADM DSG MM 01/95 01 CARO FRIO 04/03/99 04/03/99 q 1 26,64 €107.0080/99 REYNALDO NEGREIhOS DE HIPAINDA ADM DSG NM 01/9% 01 PINHEIRAL 02/03/89 02/03/99 o 1 28,54 

0107.0081/99 MARCO ANTONTO ALVES DA COSTA ADM DSg HH 01/95 01 PINHEIRAL 19/03/99 10/07/99 e] 1 28,64 
0107 0082/99 JOngE anusson BASTOS ADH Dsa Rá 01/95 01 PINHEIRAL 23/03/89 23/03/99 0 i 28,64 
0207.0083/99 MARCO ANTONIO ALVES DA COSTA ADM nsa EM 01/95 01 VOLTA REDONDA 19/03/99 19/03/99 Ô 1 412,96 
0107.0084/99 GERALDO DOS SANTOS ADM DSG EM 01/95 DI CASFMIRO DE ABREU 23/03/99 23/03/99 0 1 28,64 
0107,0005/99 Joao DIAS FILHO 

AD DRG NM 01/95 01 IHUABA 26/02/09 26/02/99 é 1 28,64 
0107.0085/90 SFAASTIAO AJFTONIO DA SILVA ADH DSG NM 01/95 01 IGUADA 12/03/99 12/03/90 o q 28,64 
0107.0087/69 sEBASTIAO ANTONIO DA SILVA ADM DSG NM 01/58 01 ANGRA DOS REIS 22/03/99 22/03/99 Ô 1 20,64 
0107.0088/9b AMEnicO DA STLVA HRRDY ADM DSG NM 01/95 01 AinnA DOS APIS 19/03/99 19/02/09 o 14 20,64 
0107.0089/94 AMEnTCO DA SILVA HERDY ADM DS IM 01/95 01 SILVA JARDIM 18/03/09 19/03/99 o q 26,64 
0107.0090/09 DIRCEU DE CARVALHO ADM DSG MM 01/95 01 caMpos 23/03/99 24/02/89 1 14 124,60 
0107,0091/99 HAnfco ANTONIO ALVES DA Costa ADH Dag HM 01/98 04 caMPOS 23/03/09 24/03/89 1 i 1Z8,4E 
0109.0005/99 DILMAR MARTINE SAHABIO ADM PREFZ WM 01/95 01 capos 05/04/79 07/04/09 2 1 214,00 
0110,0010/99 Jorar ROUSROHN pASTOS ADM DAS HH 01/05 01 campos 18/03/DP 19/02/99 À 1 128,RA 
0101.0048/90 CARLOS AtIMUSTO CUIMA DA FONSECA ADM GAR NM 01/95 01 ITAPERUNA 16/04/99 17/04/99 1 1 98,92 
0101.0048/99 Jorar RORERTO SILVA ADM GAR Mt 01/95 01 ITAFERUNA 18/04/99 17/04/b9 1 1 85,92 
0101.0050/99 cicrnro MAURO FIALHO RODRIGUES ADM GAR CDI 01/05 Ol ITAPERUHA 16/04/99 17/04/99 1 1 148,29 
0101.0051/99 LUIZ VALTER ARAND COMES ADM GAR  CDi 01/05 01 ITAPRAUNA 16/04/99 17/04/99 1 1 145,29 
0101.0052/90 CrCrAO HAUNO FIArIHO Robertaves ADH SAR CDI 64/95 01 noH Jesus 08/04/99 09/04/08 o s DR,95 
0101,0054/09 CARLOR AUGUSTO CUNHA DA FONSECA ADM GAR UM 01/05 01 BOM JESUS 09/04/99 09/04/92 q q 57,28 
0101.0055/09 HARIA DE FATIMA ALVES BARAOSA DALH ADM JAR NºS 01/95 01 ROM JPSUA 09/04/98 op/Os/so p 4 34,36 
0207.0093/99 FERNANDO PPARETRA RAMOS ADM DIS IM 01/95 01 ROM JARDIM 25/03/99 26/03/09 1 1 ns,92 
0107.0094/99 pTRCEU DF CARVALHO ADM DST NM 01/95 02 VOLTA REDONDA 23/03/90 22/03/99 q 1 42,96 
0107.0095/B9 MARCO ANTORIO ALVES NA COSTA ADM DIS  |M 01/95 01 ITAPERUNA 28/03/09 28/02/99 1 1 ns,52 
0107.0095/99 JORAR CORNFLIO DA SILVA ADM DSG NM 01/95 91 FATaynGO 26/03/09 28/03/99 0 1 28,54 
0107.0097/99 ANDAR MEIO PANGPL, 

ADH DST HM 01/95 01 IGUARA 24/03/00 24/03/99 o 1 PR, 64 
0107.0098/99 AUGURTO TEIXBINA NE novars ADM DSO HM 01/25 01 SAQ PEDRO D ALDEIA 24/03/69 24/03/99 O 1 20,54 
0107.0099/9A JOSE CANDOSO DA SILVA ADH DSG NM 01/95 01 SAO FFDRO D ALDEIA 24/03/09 24/03/09 O 1 20,64 
0107.0100/99 AMERICO DA EILVA HERDY ADM DRO HM 01/95 01 AN9HA DOS REIS 29/03/99 20/03/09 q 1 0s,92 
0107.0101/99 cLAyDIO DOS sanTOs AD DSG IM 01/95 01 ANGRA DOS REIS 29/03/99 29/03/99 q 1 28,64 
0107.0102/99 DIACFI! pP CARVALHO 

AMA Dsa BM 01/95 01 CARO FRIO 15/03/99 15/03/99 b J 28,54 
0107,0103/99 HAROLDO DA SILVA HAFHADO AH DSG NM 01/95 01 CARO FRIO 26/03/99 26/03/99 1 28, E4 
0107.0104/99 TORO DIAS FILHO ADM DSG HH O1/9% 01 PLRETIRAL 26/03/99 28/07/09 q 4 20,64 
0107.0105/99 REYHAIDO FEGRETIROS PE MTRAHNA ADS Dad Mt 01/98 01 PIRAFIRAL 26/03/99 26/03/90 o) | 28,64 
0107.0106/99 bInrEy DE CARVALIO ADM DSG MM 01/95 01 CASIMIRO DF ANREU 25/02/99 25/03/99 q 1 78,44 
0107.0107/99 JOCEIA IARTNS 

ADM DSG MM 01/95 01 CASIMINO DE APREU 24/02/09 24/03/99 o 4 28,64 
0107.010A/99 JORGE BDUSSON BASTOS ADM DSG MM 01/95 91 VOLTA REDONDA 31/03/99 31/03/99 q 1 472,96 
9107.0110/99 HAROLDO DA SILVA HACHADO ADH DSO HM 01/95 01 CASINIRO DE ABREU 31/02/99 31/03/99 q 1 28,64 
0110.0011/929 Jorar AOUSSON BASTOS ADM DAS mM 01/95 0 Hom FESUS 24/03/99 28/03/09 1 1 88,92 
0111.0003/99 capros HENRIQUE MARCUNDES DE ALMET ADM HOC NS 01/95 0) SAO PAULO 07/04/99 07/04/09 O 4 116,82 
DIO EMPENHO: 990200177 cap t+ 

0200 .0941/04 ginmentTo TETXEIPRA 
CANE CANP HS 01/05 01 HITERDI 12/02/99 12/02/00 1) 1 51,54



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

    

  

  

  

  
  

  

  
  

    

ANO XX VIH -Noe OSS 20/05/90 SEÇÃO UH - PAG 05 

200. 0V6B/4Y4 HUMBEHTO TELXEIMA CANF ChtP o HS 01/45 01 NITEROI Zo/VZ/9Y Ze/0L/ WS 0) 3 51,51 

0200 0066/99 MHESSTAS FÉRHANUES UUIMARAES CAL CAMP o Guá 01/95 01 RIU Dk JAMILLÃO Ji/U4/99 DI/U4/ YU fi) 1 91,55 

OZ00 004!/94D HEGSIAS FERNANDES GUIHAHALS Car CAMPO Nil 01/95 01 NITEROI 2s/0a/vy dob/0I/44 y 1 42, PÉ 

0200 006H/y% MESSIAS VERIHAIDES GRITHARAES ChAHY CAMP NM 01/v4 01 HLQ DK JANLLHO tv/0s/wH 2u/03/W% U 1 s2,85 

0700.000D/P& FERHANLUO UGUICALVES DA CRUEL JINIUR O  CAaHY CAME Ng 01/45 01 HIZEKOL 28/03/04 25/03/94 Ô 1 521,54 

UI0O, 0070/09 HALFRIDO HAHULL VE HOURA CANF CAE NM 01/v5 01 LICKKOI QuiviI/PO 06/04/u Ô ) 42,5% 

CALVO VOTI/VÊ ÉLIOU ALVES DE HOURA CGAHE CAIG UM 01/95 01 NITERUI de/04/49 06/04/49 dh) |] 42,46 

UZD0 0074/v9 JUsE ARIHATHEA OLIVEIRA CAN CANE NE 01/95 01 NITkKHOL E5/Da/v6 25/03/4y “ 1 51,54 

ÓZ0U 0014/49 HUMBENTO TEIXEINA CAHE CAE Us 01/25 01 HATRROI OS/Ud/s% Uo/Q4/99 | 1 154,62 

UZz00 .0U74/9y FEIREANDO GONCALVES DA CRUE JUHIOM  CAHP CANP us 01/95 01 NHErkMOI Do/v4/v9 06/04/99 o 1 51,84 

aaa  EMPENO: GYLUOLTO CEA LIE a Ad 

0300.0020/4% ESTO AMFONIO FEHELHA PTE CTALHE CEAIS UM 01/45 01 HITEKHUIT JU /04/94 31/03/99 k 1 124,48 

0300.0021/99 LUIL CANLOS HULASCO bANKRETO CTALDH CLAIB uH5 01/95 01 DELU JORIZOEE Ub/U4/v9 11/04/59 4 l 442,91 

sas EAPENHO: V9LKOO) 1% EUA Do GRE 

0900 ,0016/9P HICARDO FERLINGEIRO MEtDES DA SLLV PHONK LSD cus 01/95 01 BRASILIA ul/o4/b» 01/04/59% U 1 133,34 

OPVO QQIF/09 FIRIIHO MANSICO FILHO PHOEX FROEM Cl? 01/45 01 BHASAJLA Uifus/9y Gi/04/pY Q 1 133,32 

0900 0010/09 EVERALDO LIMA DOTELHO FROEX FRUEX CD4 01/95 Vl FIHHKIMAL 24 /0U2/9% 24/02/99 4) 1 45,23 

UvvO COLV/vY FIMHIHO HARSICO FILHO PFHOLK FROEX Cluê 01/98 Oi BHASTLIA Jo/U4/vy 08/04/95 O 2 18,34 

asa KigPLMO: YPHEIOLNU CUM e SMA 

0400 0075/99 FEKMAHHO PEHETHA HAHOS CCM D5U AM 0U1/v25 01 sOM JARDIM 19/03/9y 19/03/99 Q t 24,64 

9400 .007€/D9 CLAUDIO LOS SANTOS Cen Lau Wi 01/45 012 VICOSA Or/04/49 11/04/bY 4 À 251,76 

0400.0077/99 DVIOdU KFERILAHUSS BRAGA COM CLIV HS 01/94 01 PIMNEIKAL 44/02/99 24/02/49 q 4 34,36 

0400.0075/99 ANTÓNIO FRIKIO DOUBADU CUM av HS 01/55 01 FIHHELHHL 24/02/bv 24/U2Z/U9 q 1 344,36 

nas EMPENHO: PUNLOLIGI  CKG dd 

0500 0015/99 AMRICO LA SILVA HMEKDY CKG DSU NM 01/95 01 FADUA Iu/us3/99 16/03/9y o 1 Zu, es 

0500,0016/9% HARIA CKISTILA VRANCO FEMRAX CEqg EGA HZ 01/95 01 bELO HOKLEGLHIE LIfVd/9D tu/04/0P | 1 168,53 

VbDO 0077/99 AkWary TEIXLELHA DE HOVARS CEU D39 4 01/95 01 HUZIUS 2sfustvs PI/UA/9% 8) 1 23,64 

vB0D.2014/4Y JUKIE CUBIHELIU DA SILVA Ckq Dada NH 01/45 01 VRIDUNdMO dV/UVA/9D T9/03/0W Ú 1 24,64 

nes  AMENHHO:! PUUKÔUS SA PROP (PHONE) Ane 

1006 VOLb/DD JxáUM LE ALVAREINIA LARTOS PROF FuOPF ÇD2 01/95 0) à PEDKO  ALUEILA ADS /vh gb/U5/UY 3 1 Is), 10 

1004 .U00b/vVE JKSUS DK ALVAKEHOA BASTUS PROFP PROPF CD2 01/98 01 FORIU ALEGHE QÉ/U4/99 UU /vA4/PO 2 1 426,08 

PUrAL : + dve,2s 

ANTÔNIO GNOFRIE SEGALOTO PASSOS 
Covrdenidor da PROPLAN/PIL.A 

  

Oo———



  
BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXIX - Nº 078 20/08/99 SEÇÃO H- PÃG.06 

  
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO CES Nº 36,12 de Maio de 1999. 

O DIRETOR DO CENTRO DE ESTUDOS SOCIAIS APLICADOS, no eso de suas atribuições. 

RESOLVE 

|-Designar ANA ELISABETE ARAGÃO. matricula SIAPE no. 030879, Assessora de Comunicação do CES : 

à- Esta função não corresponde a função gratificada; 

3- Esta DTS entrará em vigor à partir da data de sua publicação. 

JOSE RIBAS VIEIRA 
Vice-Diretor do CES 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 03, de 1 de maio de 1999. 

O Diretor do Instituto de Matemática da Universidade Federal Fltsminense no uso de suas Mebiuições, 

RESOLVE: 

|-Constituir a Comissão de Baixa de Material Inservivel para atuar de maio q julho de 1999 formada pelos seguintes servidores lotados nesta unidade: 

Presidente: Professor Hamilton Faria Leckar 
Tecnicos Administrativos : Tupirai Lopes Barreto 

Luiz de Oliveira Baltazar 
Jose Farias de Abreu 

2. Esta DTS entrara em vigor na data de sua assinatura. 

PAULO R. TRALES 
Diretor do EGM 

— + em 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 35, de 14 de maio le 1999, 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, no uso de suas atribiições legats e regimentais, 

RESOLVE: 

to lustitrir Comissão de Sindicância composta pelos servidores: Prof. OSCAR LUIZ DE LIMA EF CIRNE NETO, matriculas SIAPE nº 6306871-0 e UFF nº HI910-0, Dr. SÉRGIO DE SOUZA FERREIRA, matriculas SIAPE nº 0306152-2 e UFF nº 555R-7 e Enf" MARTINHA GOMES NETTO, matriculas SIAPE Nº 0307092-8 e UFF nº 7606-9, para sob a presidência do priinciro apurarem fatos contidos no Processo nº 23069,/077218/00.77. 

2. Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCO LUIZ GONZAGA DA SILVA 
Diretor do HUAP



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDEKAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 078 20/05/99 SEÇÃO H- PAG 07 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MCV - Nº 04 de 04 de maio de 1999 

Ementa: Designação de Banca Examinador para Seleção Pública 

Sumpliticada pa Professor Substituto na dica de Clinica Médica de 
Pequenos Anitais. 

O chete do Departamento de Patologia e Clinica Vetermária, no uso de suas atiibuições é 
considerando o Edital nº LO / 99 rotativo à Seleção, publtcado no Diário Oficial da União nº 78 de 24 de abel de 
[SUL Seção 3, pápimia 25, 

RESOLVE. 

Desighar os Docentes abaiso relacionados para comporen a Banca Fxanunadoa da Seleção 

Simplificada para Professor Substituto, na area de Clinica Médica de Pequenos Antas: 

Titulares: 

Ana Marta Dieckmann - presidente 

Nomna Volver Laliuthe 

Marilia Botelho de Olivena Cliaudon 

Suplentes: 

Pedro Masi Ranlres 

Mario Antônio Pinto Romão 

ARISTEU PESSANHA GONÇALVES 

Chete do MCV 

—— é 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MAE - Nº 02, de 06 de maio de 1999 

Ementa. Designa Protessores para Conussão de Avaliação para Progressão Vertical da Professora 
Selma Rodrigues de Castilho. 

RESOLVE: 

| Desipnar os Professores abaixo relacionados para, sob a presidência do piruncHo, constiluirem 

Conssão de Avaliação pira Progtessão verucal da Professora Selma Rodrigues de Castilho. 

PAULO HERMANO DE CARVALHO GOUVEIA - Mal U7364-9 

CARO DE ALENCASTKO PREGNOLATIO-Mar 02036 

CELIA MARIA WURTI TEIXEIRA SCUREIBER - Mat 11032-5 

2 testa DES entrara em vigor na data de sua publicação. 

MIGUEL. ZACHIIS 

Clete do MAF 

4: 
   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 078 20/05/99 SECÇÃO II - PÁG OR 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - MAF - Nº 03, de 06 de maio de 1909 

Ementa: Designa Professores para Comissão de Avaliação para Progressão Horizontal da Professora Jussara de Almeida Taveira. 

RESOLVE: 

|. Designar os Professores abaixo relacionados para, sob a prestlência do primeiro, conslituirem Comissão de Avaliação para Progressão Horizontal da P rofessora Jussara de Almeida Tavesra: 

CIRO PE ALENCASTRO PREGNOLATTO- Mat. 026R6-4 
CÉLIA MARIA WURTI TEIXEIRA SCHREIBER - Mat. 11032-5 
ELISABETE ROCHA DF SOUZA - Mat. 1802-9 

à. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

MIGUEL ZACEHHIS 

Chefe do MAF 

DETERMINAÇÃO DE SERVICO Nº 003, de 13 de maio 1009. 

O Chefe do Departamento de Físico-Química, no uso do suas alribuições, 

RESOLVE: 

|. Indicar os Professores Alfredo Victor Bellido Bernedo (presidente), Marth Sonia Regina Alves Nogneira de Sá (titulares) e Kátia £accur Leal (supiente) para com 

à Teixeira de Araujo, 
Afastamento e de Avaliação de Desempenho do GFQ. 

orem a Comissão de 

2. Esta D.T.S. entrará em vigor na data de sua publicação. 

ALFREDO VICTOR BELLIDO BERNEDO 
Chefe do GFQ 

4 = o 

DETERMINAÇÃO DE SER VICO Nº 004, de 12 de maio 1999. 

O Chefe do Departamento de Fisico-Quimica, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Indicar os Professores Sonia Regin à Alves Nogueira de Sá (titular) e Odivaldo Cambraia Alves (suplente) como representantes do GEQ junto ao Co legtado do Curso de Farmácia. 

2. Esta DT.S. entrará em vigor na data de sua publicação. 

ALFREDO VICTOR BELLIDO BERNEDO 
Chofe do GEO 

4



  = Fr n oo Galho   

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO SAX - Nº USS 20/05/09 SEÇÃO H- PAGOU 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 005, de 13 de maio 1999. 

O Chiete do Depuitamento de Fisico-Quimica, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE 

| lndicar as Professoras Fátima de Parva Canesim (Utula) o Sunia KHogiua Alves Noguena de Sá 
para comporem a Comissão de Bibltoteca do GEQ, 

2- Esta D'T.S. entrará em vigor na data de sua publicação 

ALEREDO VICTOR BELLIDO BERNEDO 

Ciete do GI'Q 

——— * 

 


